
 

 

 

Σελίδα 1 από 7 

 

 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ        

ΔΗΜΟΣ  ΦΑΡΣΑΛΩΝ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ      Αριθμ. Πρωτ. 5203/12.04.2023 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 8ης/11.04.2023 τακτικής συνεδριάσεως  
του Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων. 

 
Αριθμ. Απόφασης 50/2023            Περίληψη: Καθιέρωση, κατ΄ εξαίρεση από την 

εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας,  
λειτουργίας κατά τα Σάββατα και  τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και  24ης 
λειτουργίας υπηρεσιών  του Δήμου Φαρσάλων. 

 

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα (οδός Πατρόκλου 3 στο 2ο όροφο), σήμερα 11 

Απριλίου 2023, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 19:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το 

Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων, μετά από την αριθ. πρωτ. 4884/06.04.2023 έγγραφη πρόσκληση 

της Προέδρου, που επιδόθηκε στον καθένα Δημοτικό σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ.  5 

του Ν. 3852/2010 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και συμπληρώθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν. 4635/2019), για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα 

της ημερήσιας διάταξης. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα είκοσι επτά (27) μέλη, 

βρέθηκαν παρόντες δέκα πέντε (15), ήτοι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Αρσενοπούλου Βάια (Πρόεδρος) 
2. Χατζηπλή Σοφία 
3. Γούσιας Δημήτριος 
4. Μπασαγιάννης Χρήστος 
5. Γκατζόγιας Νικόλαος 
6. Κουκουλιός Σταύρος 
7. Χαμορούσου Ευαγγελία 
8. Καραχάλιος Αριστομένης 
9. Αγγελακόπουλος Γεώργιος 
10. Παπαγεωργίου Χριστόδουλος 
11. Ίφου Μαρία 
12. Λελεντζής Ιωάννης 
13. Κατσιαούνης Ευάγγελος 
14. Δημητρακόπουλος Ευάγγελος 
15. Αναγνώστου Απόστολος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Μπρόζος Κων/νος 
2. Μπένου Κωνσταντία 
3. Μπαμπανίκας Δημήτριος 
4. Παναγιωτοπούλου Κυριακή 
5. Πατσιούρας Βασίλειος  
6. Αγγελακοπούλου Ιουλία 
7. Γκέβρος Ιωάννης 
8. Γκρητζαλής Δημήτριος 
9. Τριάντης Ιωάννης 
10. Μπαλατσός Κων/νος 
11. Συροπούλου Δέσποινα 
12. Δαμιανός Κων/νος 

 
 

 
 

Συμμετείχε στη συνεδρίαση ο Δήμαρχος κ. Ιορδάνης Εσκίογλου, που προσκλήθηκε νόμιμα. 

 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Προϊστάμενος Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 

του Δήμου Καλογερόπουλος Δημήτριος για την τήρηση των πρακτικών. 

 

Η Πρόεδρος, παρουσία του κ. Δημάρχου και των παρόντων μελών, αναφερόμενος στο 3ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης, όπως ειδικότερα αυτό φαίνεται στην περίληψη (η πρόσκληση με τα θέματα της 

ΑΔΑ: 6Γ51ΩΗ0-5ΧΗ



 

 

 

Σελίδα 2 από 7 

 

 

ημερήσιας διάταξης, διανεμήθηκαν ηλεκτρονικά με email, σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου)  

 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος έδωσε το λόγο στην Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Μπαχατίρογλου Ελένη, η οποία ανέφερε την από 03.04.2023 εισήγηση της και είπε τα 

εξής : 

έχοντας υπόψη:  

 1.Tην παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3584/2007, σύμφωνα με την οποία ορίζονται τα εξής: «Mε απόφαση του 

οικείου Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας, μετά από πρόταση των οικείων Δημοτικών και Κοινοτικών 

Συμβουλίων ή της οικείας διοίκησης των Δημοτικών και Κοινοτικών Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

Δικαίου, Ιδρυμάτων και Συνδέσμων Δήμων, Κοινοτήτων ή Δήμων και Κοινοτήτων μπορεί οποτεδήποτε: 

α. Να καθιερώνονται εξαιρέσεις από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας κατά υπηρεσία, κλάδο και αριθμό 

υπαλλήλων, χρόνο ή περιοχή, εφόσον επιβάλλεται λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας ή του 

είδους και της μορφής της υπηρεσίας ή εργασίας, και 

β. να καθορίζεται η πενθήμερη εβδομάδα εργασίας για ορισμένες υπηρεσίες κλάδου, ή αριθμό υπαλλήλων 

από την Τρίτη μέχρι το Σάββατο, εφόσον τούτο επιβάλλεται λόγω της φύσεως της λειτουργίας ή εργασίας 

τους, καθιερουμένης ως μη εργάσιμης ημέρας της Δευτέρας.>> 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

3. Το άρθρο 48 παρ. 3 του Κ.Κ.Δ.Κ.Υ. o οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 

τ.Α΄). 

4. Τις εισηγήσεις για την  Καθιέρωση 24ης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας Σάββατα και  τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες  υπηρεσιών  του Δήμου Φαρσάλων. 

     Στο Δήμο Φαρσάλων προκύπτουν πάγιες ανάγκες λειτουργίας της υπηρεσίας καθαριότητας αμαξοστασίου 

και πρασίνου  κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για όλο το χρόνο, βάσει καθορισμένου 

προγραμματισμού δρομολογίων των απορριμματοφόρων σε συγκεκριμένους τομείς και καθαρισμού οδών, 

και πλατειών καθώς επίσης  

Η ανάγκη για την παροχή υπηρεσιών Καθαριότητας σε μεγαλύτερο εύρος περιοχής, προκύπτει λόγω της 

αύξησης της περιοχής δικαιοδοσίας του Δήμου από την ενοποίηση των τεσσάρων Δήμων (Φαρσάλων, 

Ενιπέα, Πολυδάμαντα και Ναρθακίου), σύμφωνα με το πρόγραμμα «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ».  

Επίσης απαιτείται η παροχή υπηρεσιών καθαριότητας κατά τις απογευματινές ώρες, μετά το πέρας της 

κεντρικής Λαϊκής Αγοράς της πόλης (ημέρα Τρίτη), καθώς και κατά τη διάρκεια του Σαββατοκύριακου για 

την αποκομιδή των απορριμμάτων στο κέντρο της πόλης, λόγω της λειτουργίας μεγάλου αριθμού 

καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος. καθώς επίσης και υπηρεσίες η οποίες σχετίζονται με τον 

ηλεκτροφωτισμό. 

Στην Τεχνική υπηρεσία του δήμου για την εκτέλεση νέων τεχνικών έργων στην περιοχή του δήμου την 

εκτέλεση εργασιών συντήρησης της υφιστάμενης κοινόχρηστης υποδομής και τις εργασίες των λοιπών τομέων 

της τεχνικής υπηρεσίας και  κατά την διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου (1η Μαΐου έως και 31 Οκτωβρίου)    

για το γραφείο περιβάλλοντος και πολιτικής προστασίας της τεχνικής υπηρεσίας είναι απαραίτητη  για τη 

διασφάλιση της προστασίας του φυσικού περιβάλλοντος, την αποτροπή πυρκαγιών καθώς και την 

αντιμετώπιση των κινδύνων από πιθανή πρόκληση πυρκαγιών, 24ωρη λειτουργία, την εξαίρεση από την 

πενθήμερη εργασία, συμπεριλαμβανομένων, Σαββάτων, Κυριακών και αργιών . 

 Η  24η λειτουργία καθώς τα Σάββατα και  τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το τμήμα Δημοτικής 

Κατάστασης  το τμήμα της κοινωνικής προστασίας το τμήμα υποστήριξης πολιτικών οργάνων της Δ/νση 

Διοικητικών υπηρεσιών  για τη εύρυθμη λειτουργία του ληξιαρχείου του δήμου μας , τη διενέργεια 

πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων, καθώς και τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων του δήμου μας.  

Εισήγηση: Ανάγκη ένταξης της Δ/νσης Οικονομικής Υπηρεσίας και της Δ/νσης Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης σε εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημέρων.  

   

  

ΑΔΑ: 6Γ51ΩΗ0-5ΧΗ



 

 

 

Σελίδα 3 από 7 

 

 

Κρίνεται αναγκαίο η Δ/νση Οικονομικής Υπηρεσίας και η Δ/νση Προγραμματισμού και Ανάπτυξης να 

ενταχθεί στην εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας (πέραν της καθημερινής υπερωριακής 

απογευματινής) για τους παρακάτω λόγους: 

1. Λόγω έλλειψης προσωπικού (λογιστές, οικονομολόγοι, νομικοί) σε συνδυασμό με τη μη πλήρωση των 

κενών θέσεων μέσω του ενιαίου συστήματος κινητικότητας στο δημόσιο,  

2. Για την ολοκλήρωση των εργασιών της Οικονομικής Υπηρεσίας λόγω των αυστηρών 

προθεσμιών.(κατάρτιση προϋπολογισμού, ενημέρωση του Κόμβου Διαλειτουργικότητας, συγκέντρωση 

στοιχείων για τον απολογισμό, τήρηση διπλογραφικού συστήματος, διενέργεια διαγωνισμών, ενημέρωση των 

πληροφορικών συστημάτων Οικονομικής Διαχείριση, ενημέρωση των πληροφορικών συστημάτων 

Οικονομικής Διαχείρισης, Διαύγειας, ΕΣΗΔΗΣ, ΚΗΜΔΗΣ , κλείσιμο οικ. έτους, διενέργεια αυτοψιών, 

ελέγχους, κ.λπ. θέματα). 

3. Τον Αύγουστο εκάστου έτους με τη διενέργεια των δυο (2) εμποροπανηγύρεων απαιτείται προσωπικό ( και 

των δυο Δ/νσεων) που πρέπει να είναι στο χώρο κατά τη διάρκεια και των οχτώ (8) ημερών για ελέγχους, 

χορήγηση αδειών, είσπραξη των τελών κλπ.  

4. Για την επίβλεψη εκτάκτων εργασιών στο δίκτυο πληροφορικής και στο τηλεπικοινωνιακό δίκτυο του 

δήμου σε περιπτώσεις έντονων καιρικών φαινομένων,  καθώς και τεχνικής υποστήριξης συνεδρίων 

διαλέξεων, συμβουλίων και λοιπών εκδηλώσεων πολιτιστικού περιεχομένου 

Θα πρέπει να σημειωθεί ότι το υπάρχον προσωπικό του Δήμου (μόνιμο Ι.Δ.Α.Χ και Ι.Δ.Ο.Χ ) δεν αρκεί για 

την κάλυψη όλων των ανωτέρω αναγκών με το ισχύον καθεστώς του πενθημέρου και 6,5ώρου, ενώ 

αντιθέτως η λειτουργία της υπηρεσίας θα είναι εύρυθμη και πιο λειτουργική εάν καθιερωθεί η 24ωρη 

λειτουργία καθώς και η λειτουργία για τα Σάββατα  τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες.  

Το προσωπικό που προτείνεται ανά κλαδο/ ειδικότητα έχει ως εξής: 

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ –ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  Έως 19 

2 ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  Έως1 

3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  Έως 8 

4 ΔΕ 24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ Έως 2 

5 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Έως 1 

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ Έως 1 

7 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ  Έως 1 

8 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ  Έως 1 

 

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ –

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΧΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  Έως 1 

1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Έως 1 

2 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  Έως 1 

3 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  Έως 1 

4 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Έως 3 

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ  Έως 2 

 6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ( ΙΔΟΧ) Έως 2 

7 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ( ΙΔΟΧ)  Έως 2 

8 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ( ΙΔΟΧ) Έως 10 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ, ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΤΜΗΜΑ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  Έως 3 

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   Έως2 

ΑΔΑ: 6Γ51ΩΗ0-5ΧΗ



 

 

 

Σελίδα 4 από 7 

 

 

3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Έως 1 

4  ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΠΟΥΡΓΩΝ  Έως 1 

 

               Δ/νση Οικονομικής Υπηρεσίας 

Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων ανά κλάδο 

(Μόνιμο προσωπικό) 

Αριθμός Ατόμων 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού  1 

ΠΕ Διοικητικού 1 

ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού 2 

ΙΔΑΧ 

ΔΕ Διοικητικού  4 

Δ/νση Προγραμματισμού και Ανάπτυξης  

(Μόνιμο Προσωπικό) 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 

ΠΕ Γεωπόνων 2 

ΠΕ Πληροφορικής 1 

ΔΕ1 Διοικητικών 1 

 

Διευκρινίζεται  ότι ο αριθμός και τα άτομα που θα απασχολούνται στις διάφορες βάρδιες θα ποικίλουν 

ανάλογα με τις ανάγκες και το πρόγραμμα που καθορίζεται από τις   υπηρεσίες.  

Η Έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής των υπηρεσιών θα γίνεται κατόπιν βεβαίωσης της υπηρεσίας για τις 

ώρες απασχόλησης έκαστου υπαλλήλου.   

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Φαρσάλων οικ. έτους 2023 υπάρχουν σχετικές πιστώσεις στους 

Κ.Α.:02.20.6012.01  ……..    €, Κ.Α. 02.20.6022.01…….. €, Κ.Α.:02.30.6012.01 …….. €, 

Κ.Α.:02.35.6012.01 …….. €,, με τίτλο αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές από τις οποίες μπορεί να καλυφθούν οι εν λόγω δαπάνες. 

Με τα δεδομένα αυτά, εισηγούμαστε, προς το Δ.Σ. του Δήμου Φαρσάλων, σύμφωνα με το άρθρο 36 του 

Ν.3584/2007, τη λήψη απόφασης για την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, τόσο για τα Σάββατα και τις 

Κυριακές, όσο και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, των  υπηρεσιών   του Δήμου Φαρσάλων. 

Προτείνουμε 

1. Καθιερώνουμε  24η λειτουργία καθώς  τα Σάββατα και  τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες στην Δ/νση 

Τεχνικών Υπηρεσιών Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος στο Τμήμα Καθαριότητας Αμαξοστάσιου και 

Πράσινου  για καλύτερη διενέργεια της αποκομιδής απορριμμάτων και κυρίως για τη διασφαλίσει της 

καθαριότητας της πόλης, προτείνουμε την καθιέρωση 24η λειτουργίας  καθώς  τα Σάββατα και  τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τις υπηρεσίες που σχετίζονται  με το ηλεκτροφωτισμό  κατά τις 

χρονικές  περιόδους στολισμού του δήμου σε θρησκευτικές και  εθνικές εορτές.   

2. Καθιερώνουμε  24η λειτουργία την εξαίρεση από την πενθήμερη εργασία συμπεριλαμβανομένων  

Σαββάτων Κυριακών και αργιών  στην Δ/νση τεχνικών υπηρεσιών Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος στο 

Τμήμα Τεχνικής Υπηρεσίας για  το γραφείο περιβάλλοντος και πολιτικής προστασίας  κατά  τη διάρκεια 

της αντιπυρικής περιόδου (1η Μαΐου έως και 31 Οκτωβρίου) με γνώμονα την ασφάλεια και προστασία του 

πολίτη αλλά και   για τη διασφάλιση της προστασίας του φυσικού περιβάλλοντος, την αποτροπή πυρκαγιών 

καθώς και την αντιμετώπιση των κινδύνων από πιθανή πρόκληση πυρκαγιών στο αισθητικό άλσος της 

πόλης μας  .  

3. Καθιερώνουμε  24η λειτουργία καθώς τα Σάββατα και  τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες στην Δ/νση 

τεχνικών υπηρεσιών πολεοδομίας και περιβάλλοντος στο τμήμα τεχνικής υπηρεσίας  για το σύνολο των 

υπηρεσιών για την εκτέλεση νέων τεχνικών έργων στην περιοχή του δήμου την εκτέλεση εργασιών 

συντήρησης της υφιστάμενης κοινόχρηστης υποδομής και τις εργασίες των λοιπών τομέων της τεχνικής 

υπηρεσίας .  

ΑΔΑ: 6Γ51ΩΗ0-5ΧΗ



 

 

 

Σελίδα 5 από 7 

 

 

4. Καθιερώνουμε  24η λειτουργία καθώς τα Σάββατα και  τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τα εξής 

τμήματα της Διεύθυνσης Διοικητικών υπηρεσιών κοινωνικής προστασίας     τμήμα Δημοτικής Κατάστασης 

για τη εύρυθμη λειτουργία του ληξιαρχείου του δήμου μας( διασφάλιση της δήλωσης των ληξιαρχικών 

πράξεων θανάτου εντός είκοσι τεσσάρων (24) ωρών )  ,το τμήμα της Κοινωνικής Προστασίας για  τη 

διενέργεια πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων ( Αχίλλειος Άθλος , Μυρμιδόνων  Άθλος) σε όλη τη 

διάρκεια του έτους ,το τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων  για τη λειτουργία των συλλογικών 

οργάνων του δήμου μας λόγω της ιδιοτυπίας των συνθήκων λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών του. 

5.  Τη με αριθμό……… βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου   

Για τις δαπάνες αποζημίωσης έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2023 

και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 02.20.6012.01 _____________ €, Κ.Α. 02.20.6022.01 ____________ €, 

Κ.Α.:02.30.6012.01 _____________ €, Κ.Α.:02.35.6012.01 _______________ €, με τίτλο αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

4. Για την πληρωμή του προσωπικού που θα απασχολείται θα εκδίδεται Απόφαση Δημάρχου και θα 

συντάσσεται ειδικός πίνακας με το σύνολο των ωρών και ημερών. Ο πίνακας αυτός θα συνοδεύει το 

Χρηματικό Ένταλμα πληρωμής της δαπάνης. 

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για κάθε παραπέρα ενέργεια. 
Μετά την εισήγηση, η Πρόεδρος γνώρισε στο σώμα, τη θετική πρόθεση των συμβούλων της 

πλειοψηφούσας παράταξης, με την πρόταση της υπηρεσίας και κάλεσε τους αρχηγούς των 

παρατάξεων αλλά και τα μέλη του Συμβουλίου, να απευθύνουν ερωτήσεις εάν υπάρχουν και μετά 

να τοποθετηθούν. 

Όλα τα μέλη του Συμβουλίου συμφώνησαν με την πρόταση της Υπηρεσίας. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 
Αφού άκουσε την εισήγηση της Προέδρου και έλαβε υπόψη : 

 Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

 Τις διατάξεις του άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 

 Το άρθρο 36 του Ν. 3584/2007 

 Την από 03.04.2023 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας & Πολιτισμού του Δήμου μας 

 Την αριθ. πρωτ. 5049/10.04.2023 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας 

 Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
και μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Α) Εγκρίνει την καθιέρωση 24/ωρης λειτουργίας καθώς  τα Σάββατα και  τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες στην Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος στο Τμήμα 

Καθαριότητας Αμαξοστάσιου και Πράσινου  για καλύτερη διενέργεια της αποκομιδής 

απορριμμάτων και κυρίως για τη διασφαλίσει της καθαριότητας της πόλης, προτείνουμε την 

καθιέρωση 24η λειτουργίας  καθώς  τα Σάββατα και  τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τις 

υπηρεσίες που σχετίζονται  με το ηλεκτροφωτισμό  κατά τις χρονικές  περιόδους στολισμού του 

δήμου σε θρησκευτικές και  εθνικές εορτές, για το έτος 2023 και εφεξής. 

 

Β) Εγκρίνει την καθιέρωση 24/ωρης λειτουργίας την εξαίρεση από την πενθήμερη εργασία 

συμπεριλαμβανομένων  Σαββάτων Κυριακών και αργιών  στην Δ/νση τεχνικών υπηρεσιών 

Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος στο Τμήμα Τεχνικής Υπηρεσίας για  το γραφείο περιβάλλοντος 

και πολιτικής προστασίας  κατά  τη διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου (1η Μαΐου έως και 31 

Οκτωβρίου) με γνώμονα την ασφάλεια και προστασία του πολίτη αλλά και   για τη διασφάλιση της 

προστασίας του φυσικού περιβάλλοντος, την αποτροπή πυρκαγιών καθώς και την αντιμετώπιση των 

κινδύνων από πιθανή πρόκληση πυρκαγιών στο αισθητικό άλσος της πόλης μας, για το έτος 2023 

και εφεξής. 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-31-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
ΑΔΑ: 6Γ51ΩΗ0-5ΧΗ



 

 

 

Σελίδα 6 από 7 

 

 

Γ) Εγκρίνει την καθιέρωση 24/ωρης λειτουργίας καθώς τα Σάββατα και  τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες στην Δ/νση τεχνικών υπηρεσιών πολεοδομίας και περιβάλλοντος στο τμήμα 

τεχνικής υπηρεσίας  για το σύνολο των υπηρεσιών για την εκτέλεση νέων τεχνικών έργων στην 

περιοχή του δήμου την εκτέλεση εργασιών συντήρησης της υφιστάμενης κοινόχρηστης υποδομής 

και τις εργασίες των λοιπών τομέων της τεχνικής υπηρεσίας, για το έτος 2023 και εφεξής. 

 

Δ) Εγκρίνει την καθιέρωση 24/ωρης λειτουργίας τα Σάββατα και  τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες για τα εξής τμήματα της Διεύθυνσης Διοικητικών υπηρεσιών κοινωνικής προστασίας     

τμήμα Δημοτικής Κατάστασης για τη εύρυθμη λειτουργία του ληξιαρχείου του δήμου μας 

[διασφάλιση της δήλωσης των ληξιαρχικών πράξεων θανάτου εντός είκοσι τεσσάρων (24) ωρών],το 

τμήμα της Κοινωνικής Προστασίας για  τη διενέργεια πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων 

(Αχίλλειος Άθλος , Μυρμιδόνων  Άθλος) σε όλη τη διάρκεια του έτους, το τμήμα Υποστήριξης 

Πολιτικών Οργάνων  για τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων του δήμου μας λόγω της ιδιοτυπίας 

των συνθήκων λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών του, για το έτος 2023 και εφεξής. 

 

Ε) Σύμφωνα με το αριθ. πρωτ. 5049/10.04.2023 έγγραφο της Οικονομικής Υπηρεσίας έχουν 

προβλεφθεί πιστώσεις, στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023, για τις δαπάνες αποζημίωσης 

των υπαλλήλων, στους κωδικούς (εγγεγραμμένες πιστώσεις) : 

 ΚΑΕ 10/6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας», ποσό ευρώ 10.000,00 

 ΚΑΕ 10/6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας», ποσό ευρώ 1.500,00 

 ΚΑΕ 20/6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας», ποσό ευρώ 20.000,00 

 ΚΑΕ 20/6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας», ποσό ευρώ 2.000,00 

 ΚΑΕ 30/6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας», ποσό ευρώ 10.000,00 

 ΚΑΕ 35/6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας», ποσό ευρώ 1.500,00 

 

ΣΤ) Το προσωπικό που θα απασχοληθεί ανά ειδικότητα θα είναι ως κατωτέρω : 

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  Έως 19 

2 ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  Έως1 

3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  Έως 8 

4 ΔΕ 24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ Έως 2 

5 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Έως 1 

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ Έως 1 

7 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ  Έως 1 

8 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ  Έως 1 

 

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΧΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  Έως 1 

2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Έως 1 

3 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  Έως 1 

4  ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  Έως 1 

5 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Έως 3 

6 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ  Έως 2 

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ( ΙΔΟΧ) Έως 2 

ΑΔΑ: 6Γ51ΩΗ0-5ΧΗ



 

 

 

Σελίδα 7 από 7 

 

 

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ( ΙΔΟΧ)  Έως 2 

9 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ( ΙΔΟΧ) Έως 10 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ, ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΤΜΗΜΑ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  Έως 3 

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   Έως 2 

3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Έως 1 

4  ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΠΟΥΡΓΩΝ  Έως 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΠΗΡΕΣΙΑΣ 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  (ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) Έως 1 

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ (ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) Έως 1 

3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ –ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) Έως 2 

4  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) Έως 4 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  (ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) Έως 1 

2 ΠΕ ΓΕΟΠΟΝΩΝ (ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) Έως 2 

3 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) Έως 1 

4  ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) Έως 1 

 

Ζ) Για την πληρωμή του προσωπικού που θα απασχολείται θα εκδίδεται Απόφαση Δημάρχου και 

θα συντάσσεται ειδικός πίνακας με το σύνολο των ωρών και ημερών. Ο πίνακας αυτός θα συνοδεύει 

το Χρηματικό Ένταλμα πληρωμής της δαπάνης. 

 

Η) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για κάθε παραπέρα ενέργεια. 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 50/2023 

 

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

           Τ.Σ.Υ.                (Υπογραφές Δ.Σ.) 
ΑΡΣΕΝΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΙΑ   ΧΑΤΖΗΠΛΗ Σ. - ΓΟΥΣΙΑΣ Δ. 

ΜΠΑΣΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡ. - ΓΚΑΤΖΟΓΙΑΣ Ν. 
ΚΟΥΚΟΥΛΙΟΣ ΣΤ. - ΧΑΜΟΡΟΥΣΟΥ Ε.   

ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ ΑΡ. – ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡ. - ΙΦΟΥ Μ.   

ΛΕΛΕΝΤΖΗΣ Ι. – ΚΑΤΣΙΑΟΥΝΗΣ Ε. 

ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Ε. – ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΑΠ. 
 

Πιστό αντίγραφο 
Φάρσαλα 12 Απριλίου 2023 

Η Προέδρος Δ.Σ. 
 
 

Βάια Αρσενοπούλου 

ΑΔΑ: 6Γ51ΩΗ0-5ΧΗ


		2023-05-10T14:09:23+0300
	Athens




